
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/508/24 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Hyżne na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Decyzji Wojewody Podkarpackiego Nr ŚR – V.946.4.26.2024 

Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu  Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę 199 111,66 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 196 265,96 zł, w tym: 

a) wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie 49 248,01 zł, w tym: 

- kary umowne z tytułu nienależytego wykonania umów w kwocie 7 838,80 zł, 

- wpłata ubezpieczeniowej gwarancji z tytułu właściwego usunięcia wad w kwocie 41 409,21 zł, 

b) wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 1 796,81 zł, 

- zwrot nadpłaty z tytułu ubezpieczenia samochodu strażackiego z roku ubiegłego w kwocie 445,00 zł, 

- zwrot opłaty sądowej dotyczącej drogi gminnej z roku ubiegłego w kwocie 102,40 zł, 

- zwrot za media w urzędzie gminy z roku ubiegłego w kwocie  1 249,41 zł, 

c) wpływy z różnych opłat w kwocie 3 372,00 zł, w tym: 

- należne wynagrodzenie od zapłaconego w terminie podatku dochodowego  w jednostkach 

oświatowych w kwocie 3 372,00 zł, 

d) wpływy z odsetek od nieterminowych  wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 828,00 zł, 

- wpływy z odsetek naliczonych od nieterminowego zwrotu dotacji w kwocie 828,00 zł, 

e) wpływy ze zwrotów dotacji niewykorzystanych oraz wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem oraz 

nienależnie bądź w nadmiernej wysokości w kwocie 6 527,18 zł, 

- zwrot dotacji niewykorzystanej oraz wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w kwocie 

6 527,18 zł, 

f) środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid -19 na finansowanie lub  dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem Covid -19 w kwocie 6 090,45 zł, w tym: 

- środki na zwrot podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w kwocie 6 090,45 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 25 kwietnia 2024 r.

Poz. 2240



g) wpływy z różnych opłat w kwocie 3 600,00 zł, w tym: 

- refundacja przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych pobytu stałego dziecka w żłobku w kwocie 

3 600,00 zł, 

h) dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 105 803,51 zł, w tym: 

- zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  w kwocie 

105 803,51 zł, 

i) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin w kwocie 

19 000,00  zł, w tym: 

- środki na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  

w kwocie 19 000,00 zł, 

2) dochody majątkowe stanowią kwotę 2 845,70 zł, w tym: 

a) wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie 2 845,70 zł, w tym: 

- sprzedaż złomu w SP w Hyżnem w kwocie 2 845,70 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu  Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę 3 600,00 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 3 600,00 zł, w tym:  

a) wpływy z różnych opłat w kwocie 3 600,00 zł, w tym: 

- środki pochodzące z wpłat rodziców za pobyt stały dziecka w żłobku w kwocie 3 600,00 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 1. 

Tabela Nr 1 – Dochody budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 726 958,00 110 920,31 1 837 878,31 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 688 786,00 5 116,80 1 693 902,80 

  0950 

Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań wynikających z 

umów 

0,00 5 116,80 5 116,80 

 01095  Pozostała działalność 1 350,00 105 803,51 107 153,51 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 105 803,51 105 803,51 

600   Transport i łączność 4 204 500,00 102,40 4 204 602,40 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 895 500,00 102,40 1 895 602,40 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 
0,00 102,40 102,40 

750   Administracja publiczna 100 353,00 4 151,41 104 504,41 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
0,00 3 971,41 3 971,41 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 
0,00 1 249,41 1 249,41 

  0950 

Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań wynikających z 

umów 

0,00 2 722,00 2 722,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek 0,00 180,00 180,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2240



samorządu terytorialnego 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 180,00 180,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
0,00 445,00 445,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 445,00 445,00 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 
0,00 445,00 445,00 

801   Oświata i wychowanie 5 045 456,09 47 394,91 5 092 851,00 

 80101  Szkoły podstawowe 24 200,00 47 394,91 71 594,91 

  0870 
Wpływy ze sprzedaży 

składników majątkowych 
0,00 2 845,70 2 845,70 

  0950 

Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań wynikających z 

umów 

0,00 41 409,21 41 409,21 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 140,00 3 140,00 

852   Pomoc społeczna 694 836,79 6 090,45 700 927,24 

 85295  Pozostała działalność 136 052,79 6 090,45 142 143,24 

  2180 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

6 640,79 6 090,45 12 731,24 

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
0,00 19 000,00 19 000,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
0,00 19 000,00 19 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 19 000,00 19 000,00 

855   Rodzina 3 952 812,00 52,00 3 952 864,00 

 85516  
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
246 000,00 52,00 246 052,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 52,00 52,00 

926   Kultura fizyczna 2 375 000,00 7 355,18 2 382 355,18 

 92605  
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
0,00 7 355,18 7 355,18 

  0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

0,00 828,00 828,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji 

oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

0,00 407,79 407,79 

  2950 

Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 

0,00 6 119,39 6 119,39 

          

Razem: 50 035 030,72 195 511,66 50 230 542,38 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2240



3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę   1 304 658,64 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 293 911,66 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 

31 432,56 zł, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe w szkołach podstawowych, oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych oraz świetlicach szkolnych w kwocie 27 000,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia bezosobowe dotyczące promocji gminy w kwocie 3 000,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla pracownika obsługującego zwrot części 

podatku akcyzowego w kwocie 1 432,56 zł, 

b) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją  ich  statutowych zadań w kwocie  

198 508,07 zł, w tym: 

- wydatki dotyczące utrzymania szkół podstawowych, żłobka, obsługi administracyjnej szkół kwocie 

34 817,70 zł, 

- wydatki bieżące na realizację projektu pn. „Kompleksowa cyfryzacja w Gminie Hyżne – 

administracja bliżej mieszkańców i mieszkanek” w kwocie 3 200,00 zł, 

- wydatki na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 6 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące utrzymania zieleni w gminie w kwocie 20 000,00 zł, 

- wydatki na likwidację dzikich wysypisk śmieci w kwocie 30 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące obsługi świadczeń  pieniężnych na zwrot podatku VAT za dostarczone  paliwo 

gazowe  w kwocie 119,42 zł, 

- koszty zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego oraz 

koszty obsługi z tym związane w kwocie 104 370,95 zł, 

c) wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 24 971,03 zł, w tym: 

- wypłata świadczeń pieniężnych na zwrot podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w kwocie 

5 971,03 zł, 

- wypłata świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w kwocie 19 000,00 zł, 

d) dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 39 000,00 zł, w tym: 

- dotacja na bieżącą działalność Gminnego Ośrodka Kultury w kwocie 39 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę 1 010 746,98 zł, w tym: 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu zielonego wokół zalewu 

w m. Dylągówka” w kwocie 137 799,98 zł (zmiana klasyfikacji budżetowej), 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Oświetlenie drogowe na terenie Gminy Hyżne”  

w kwocie 1 000,00 zł, 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowa cyfryzacja w Gminie Hyżne – 

administracja bliżej mieszkańców i mieszkanek” w kwocie 871 947,00 zł. 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę 208 999,98  zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 42 200,00 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 

33 600,00 zł, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego w kwocie 30 600,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia bezosobowe w urzędzie w kwocie 3 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2240



b) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją  ich  statutowych zadań w kwocie  

8 600,00 zł, w tym: 

- wydatki dotyczące składek członkowskich w kwocie 5 500,00 zł, 

- wydatki dotyczące utrzymania czystości w gminie w kwocie 1 600,00 zł, 

- wydatki dotyczące utrzymania oświetlenia ulicznego w kwocie 1 500,00 zł, 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę 166 799,98 zł, w tym: 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu zielonego wokół zalewu 

w m. Dylągówka” w kwocie 137 799,98 zł (zmiana klasyfikacji budżetowej), 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodociągowej w m. Grzegorzówka - 

Dział – Pastwiska (dokumentacja projektowa) w kwocie 14 133,00 zł, 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne – wzdłuż 

drogi na Husówkę (dokumentacja projektowa) w kwocie 14 867,00 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 2. 

Tabela Nr 2 – Wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

            

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 934 283,68 76 803,51 3 011 087,19 

 01043  
Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
50 722,00 -14 133,00 36 589,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
30 000,00 -14 133,00 15 867,00 

 01044  
Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
2 867 561,68 -14 867,00 2 852 694,68 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
740 150,68 -14 867,00 725 283,68 

 01095  Pozostała działalność 0,00 105 803,51 105 803,51 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 1 200,00 1 200,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 203,16 203,16 

  4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 29,40 29,40 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 482,19 482,19 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 159,83 159,83 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 103 728,93 103 728,93 

720   Informatyka 0,00 875 147,00 875 147,00 

 72095  Pozostała działalność 0,00 875 147,00 875 147,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 3 200,00 3 200,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
0,00 723 716,01 723 716,01 

  6059 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
0,00 148 230,99 148 230,99 

750   
Administracja 

publiczna 
5 329 512,48 -5 320,00 5 324 192,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2240



 75023  

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

3 628 089,34 -3 000,00 3 625 089,34 

  4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
70 000,00 -3 000,00 67 000,00 

 75075  
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
25 000,00 3 000,00 28 000,00 

  4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
0,00 3 000,00 3 000,00 

 75085  

Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

1 054 131,16 180,00 1 054 311,16 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
20 000,00 180,00 20 180,00 

 75095  Pozostała działalność 302 470,18 -5 500,00 296 970,18 

  4430 Różne opłaty i składki 185 000,00 -5 500,00 179 500,00 

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

344 474,49 6 000,00 350 474,49 

 75412  
Ochotnicze straże 

pożarne 
314 474,49 6 000,00 320 474,49 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 6 000,00 23 000,00 

801   Oświata i wychowanie 23 621 656,42 30 985,70 23 652 642,12 

 80101  Szkoły podstawowe 12 954 077,26 31 585,70 12 985 662,96 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
1 608 267,00 -6 000,00 1 602 267,00 

  4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

196 831,00 -4 900,00 191 931,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
70 684,40 28 385,70 99 070,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 156 927,82 6 200,00 163 127,82 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
7 699 613,00 7 900,00 7 707 513,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
1 996 750,78 5 300,00 2 002 050,78 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
1 100 944,72 5 300,00 1 106 244,72 

 80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
682 250,19 -19 700,00 662 550,19 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
272 193,76 -19 700,00 252 493,76 

 80107  Świetlice szkolne 714 837,23 13 800,00 728 637,23 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
505 054,00 13 800,00 518 854,00 

852   Pomoc społeczna 1 787 744,95 6 090,45 1 793 835,40 

 85295  Pozostała działalność 142 720,95 6 090,45 148 811,40 

  3110 Świadczenia społeczne 131 315,64 5 971,03 137 286,67 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
5 405,31 119,42 5 524,73 

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
25 856,00 19 000,00 44 856,00 

 85415  

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 

8 000,00 19 000,00 27 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2240



  3260 
Inne formy pomocy dla 

uczniów 
0,00 19 000,00 19 000,00 

855   Rodzina 4 312 427,70 52,00 4 312 479,70 

 85516  
System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 
525 317,70 52,00 525 369,70 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
6 200,00 52,00 6 252,00 

900   

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

3 142 173,85 47 900,00 3 190 073,85 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 121 800,00 -1 600,00 120 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 121 800,00 -1 600,00 120 200,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
133 800,00 20 000,00 153 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 20 000,00 140 000,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 
2 575 348,26 -500,00 2 574 848,26 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
1 500,00 -1 500,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
234 226,12 1 000,00 235 226,12 

 90026  

Pozostałe działania 

związane z gospodarką 

odpadami 

41 355,59 30 000,00 71 355,59 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 30 000,00 42 000,00 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

1 172 971,56 39 000,00 1 211 971,56 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
581 200,00 39 000,00 620 200,00 

  2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej instytucji 

kultury 

560 000,00 39 000,00 599 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 746 000,98 0,00 2 746 000,98 

 92605  
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
98 201,00 137 799,98 236 000,98 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
0,00 137 799,98 137 799,98 

 92695  Pozostała działalność 2 647 799,98 -137 799,98 2 510 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
272 799,98 -137 799,98 135 000,00 

          

Razem: 53 432 369,56 1 095 658,66 54 528 028,22 

5. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 105 803,51 zł,  

zgodnie z Tabelą Nr 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2240



Tabela Nr 3 – Dochody na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 105 803,51 105 803,51 
 01095  Pozostała działalność 0,00 105 803,51 105 803,51 

  2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej 

oraz innych zadań 

zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00 105 803,51 105 803,51 

         Razem: 4 054 026,00 105 803,51 4 159 829,51 

6. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 105 803,51 zł  

zgodnie z Tabelą Nr 4. 

Tabela Nr 4 – Wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 

Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 105 803,51 105 803,51 

 01095  Pozostała działalność 0,00 105 803,51 105 803,51 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 1 200,00 1 200,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 203,16 203,16 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 29,40 29,40 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 482,19 482,19 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 159,83 159,83 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 103 728,93 103 728,93 

Razem: 4 054 026,00 105 803,51 4 159 829,51 

7. Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego "Zakład  Usług   

Komunalnych w Hyżnem”, zgodnie  z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. Ustala się plan dochodów i wydatków jednostek oświatowych, zgodnie  z Załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

9. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

10. Zwiększa się planowany deficyt budżetu na 2024 rok o kwotę  900 147,00 zł. 

11. Ustala się planowany deficyt budżetu na 2024 rok w kwocie – 4 297 485,84 zł.  

12. Źródłem pokrycia deficytu powstałego w związku z realizacją inwestycji ustala się przychody z tytułu: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§952) w kwocie 2 535 011,00 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2240



i pożyczek (§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych 

wynikające z rozliczenia z 2023 roku)  w kwocie 1 711 806,68 zł, w tym:  

a) kwota 743 659,68 zł pochodzi z niewykorzystanych środków finansowych z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905), w kwocie 50 668,16 zł, w tym: 

a) kwota 668,16 zł pochodzi ze zwrotu podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe, 

b) kwota 50 000,00 zł pochodzi z opłat za wydawanie zezwoleń ze sprzedaży alkoholu. 

13. Zwiększa się planowane przychody budżetu na 2024 rok o kwotę 900 147,00 zł. 

14. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu na 2024 rok w  kwocie 5 057 485,84 zł, z następujących 

tytułów:  

1) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§952) w kwocie 2 750 011,00 zł, 

które przeznacza się na: 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty  2 535 011,00 zł,   

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  215 000,00 zł, 

2) Przychody  z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek (§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych wynikające z rozliczenia z 2023 roku) w kwocie 2 256 806,68 zł, 

w tym: 

a) kwota 743 659,68 zł pochodzi z niewykorzystanych środków finansowych z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji, 

3) Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905), w kwocie 50 668,16 zł, w tym: 

a) kwota 668,16 zł pochodzi ze zwrotu podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe, 

b) kwota 50 000,00 zł pochodzi z opłat za wydawanie zezwoleń ze sprzedaży alkoholu, 

zgodnie z Tabelą Nr 5. 

Tabela Nr 5 - Przychody budżetu Gminy Hyżne 

 

Paragraf  Po zmianie 
 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

50 668,16 

 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 256 806,68 
 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 750 011,00 
 

Razem: 5 057 485,84 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Hyżne 

 

Bogusław Kotarba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2240



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/508/24 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2240



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2240



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/508/24 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2240



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/508/24 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 2240


		2024-04-25T12:26:37+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




